
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 78-B                 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Economia......................................................................................................................................................................................... 3

Secretaria de Estado de Saúde................................................................................................................................................................................................ 1 8

Secretaria de Estado de Educação.......................................................................................................................................................................................... 1 8

SEÇÃO I

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024A – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024B – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024C – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024D – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024E – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETARIA
Em 25 de outubro de 2024

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº90125/2024F – SES/DF – SES/DF, 00060-00192531/2023-09, publicado no DODF nº 206, de 25 de
outubro de 2024, página 104, considerando que o ajuste foi publicado sem estar assinado.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

SEÇÃO II

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 427, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DE SANTA MARIA, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados,
exonerados e/ou substitutos legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de
Bens Móveis e Semoventes; e realizar sob sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: JONATAS DE MENESES SILVA, matrícula
0248253-3 (Presidente); EDMILSON CUNHA SANTOS, matrícula 00028916-7 (Membro), JORGE CARVALHO GONÇALVES, matrícula 00046225-X (membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 124, de 19 de outubro de 2022, publicada no DODF nº 199, de 20 de outubro de 2016, página 34.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ORDEM DE SERVIÇO Nº 428, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DO RECANTO DAS EMAS, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados, exonerados
e/ou substitutos legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de Bens Móveis e
Semoventes; e realizar sob sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: JALISSON FERREIRA AIRES, matrícula 209.382-0 (Presidente);
MÁRCIA DELIANE PEREIRA, matrícula 221.064-9 (Membro), MILENA GABRIELA OLIVEIRA LUCENA, matrícula 243.332-X (Membro) e ALEXANDRE RIBEIRO PESSOA,
matrícula 214.602-9 (membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 137, de 28 de setembro de 2015, publicada no DODF nº 188, de 29 de setembro de 2015, página 32.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 429, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DO GAMA, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados, exonerados e/ou substitutos
legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de Bens Móveis e Semoventes; e realizar sob
sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: SERGIO SOARES DA SILVA, matrícula 20.084-0 (Presidente); ANA PAULA LEANDRO DE
OLIVEIRA, matrícula 20.613-X (Membro), WENDEL DE OLIVEIRA BARBOSA, matrícula 240.824-4 (Membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 270, de 22 de outubro de 2020, publicada no DODF nº 202, de 23 de outubro de 2020, página 37.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 430, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DE SAMAMBAIA, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados, exonerados e/ou
substitutos legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de Bens Móveis e Semoventes; e
realizar sob sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: MÔNICA OLIVEIRA DA CRUZ, matrícula 239.663-7 (Presidente); AMANDA
MENDONÇA ABREU, matrícula 239.774-9 (Membro), MARUSAN JOSÉ DE SANTANA, matrícula 28.937-X (Membro), SÉRGIO DOS SANTOS PEREIRA, matrícula 27.975-7
(Membro) e ANTONIO CARLOS DA SILVA, matrícula 56.285-8 (Membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 309, de 24 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 222, de 25 de novembro de 2020, página 38.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 431, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados, exonerados e/ou
substitutos legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de Bens Móveis e Semoventes; e
realizar sob sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: ADAILTON GONÇALVES DE MACEDO, matrícula 214.666-5 (Presidente); NELCY
MOREIRA ALMEIDA, matrícula 027965-x (Membro), MARY ANNE LEANDRO DE MORAIS, matrícula 223.913-2 (membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 285, de 04 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 209, de 05 de novembro de 2020, página 37.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 432, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 314, artigo 17, inciso VI de 10 de setembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE SETORIAL DE INVENTÁRIO E PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE ENSINO DE BRAZLÂNDIA, com a finalidade de realizar ou orientar o levantamento físico dos bens durante a passagem patrimonial entre nomeados, exonerados e/ou
substitutos legais; promover, junto aos titulares das unidades que compõem a Regional de Ensino, a conferência “in-loco” do Inventário Patrimonial Anual de Bens Móveis e Semoventes; e
realizar sob sua responsabilidade, a conferência “in loco” dos Bens Imóveis da Regional de Ensino: DENILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula 025.349-9 (Presidente);
EDNILZO PEREIRA DA SILVA, matrícula 253.647-7 (Membro), LUCY ROSA MELO DE MORAES, matrícula 024.147-4 (Membro).
Art. 2º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 307, de 24 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 222, de 25 de novembro de 2020, página 38.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Secretária Executiva de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 17/2024 - ATUB

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na
legislação específica da Carreira objeto do certame, nos termos da Portaria nº 63, de 04 de
março de 2021, publicada no DODF nº 44, de 08 de março de 2021, torna público o
resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para o cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas – 103 Atividades Econômicas
e Urbanas, conforme a seguir:

1. DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO CURSO DE FORMAÇÃO
PROFISISONAL E NO CONCURSO PÚBLICO

1.1 Resultado final na AMPLA CONCORRÊNCIA do concurso público para o cargo de
Auditor Fiscal de Atividades Urbanas (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as
seguintes informações: cargo, código do cargo, inscrição, nome completo do candidato em
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação na ampla concorrência:

1.1.1 Auditor de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e Urbanas (código 103).
0310103666, NAYARA CALDAS DE MACEDO, 109.34, 1; 0310115482, VERONICA
LEAO PEDRO DOS SANTOS, 108.81, 2; 0310107862, FRANCISCO ALVES QUIRINO,
107.76, 3; 0310119173, ITHALLO DIAS GOMES DE SOUZA, 107.60, 4; 0310107573,
GABRIEL DORIA PARES BRUNELLI, 107.06, 5; 0310107269, JOHNNY SANDERSON
PRADO, 106.61, 6; 0310100306, MATEUS MELO SOUZA, 106.19, 7; 0310117008,
CLAUDIO DA CUNHA ROCHA, 105.95, 8; 0310114044, ADRIELE LOPES DE
BASTOS, 105.88, 9; 0310112104, ALISSON NATAL ALVES DE SOUSA, 105.85, 10;
0310100055, WELVES ROMAO DE OLIVEIRA, 105.65, 11; 0310100102, MATHEUS
HIRANO FERREIRA LUPATINI, 105.11, 12; 0310103856, GISLAINY RODRIGUES DE
MOURA, 105.04, 13; 0310107474, LIGIA ALVES CORTES, 104.72, 14; 0310106510,
LORRANE MARLEY SANTOS CHAVES, 104.68, 15; 0310117520, LORENA DE
OLIVEIRA CURSINO, 104.59, 16; 0310100193, LUCAS MONTE AGUIAR DA CUNHA,
104.54, 17; 0310102977, EDVANNIA MARYSE BEZERRA MARQUES, 104.25, 18;
0310113972, EDUARDO DE PAULO FERREIRA, 103.83, 19; 0310118238, SARAH
RAQUEL FROZ SILVA, 103.69, 20; 0310106248, ALESSANDRA NUNES COSTA,
103.59, 21; 0310116397, LEILA RODRIGUES DA SILVA MENESES, 103.46, 22;
0310101721, RAFAEL COSTA BARBOSA, 103.28, 23; 0310110978, FELIPE GOHLKE,
103.25, 24; 0310101033, GUILHERME VINICIUS DE OLIVEIRA DO COUTO, 103.23,
25; 0310104702, BRUNO MARTINS DA SILVA MORAES, 103.22, 26; 0310101569,
ERISVALDO AUGUSTO DOS SANTOS, 103.18, 27; 0310107390, ANTONIO
JEFFERSON MATIAS DE AQUINO, 103.05, 28; 0310102886, ANA PALOMA LOBO
CRUZ, 103.03, 29; 0310108963, FELIPE ALVES RIBEIRO DE SOUZA, 102.74, 30;
0310108882, NICOLLY GLEISY PEREIRA DA SILVA, 102.74, 31; 0310100605,
VANTUIR GALVAO MELO SOUZA, 102.65, 32; 0310119754, PAULO HENRIQUE
AMARAL, 102.63, 33; 0310103550, FELIPE HUDSON RODRIGUES MATOS, 102.31,
34; 0310109407, VINICIUS BRENNER DA SILVA, 102.11, 35; 0310101776,
LEONARDO DE MELO BRITO JUNIOR, 101.92, 36; 0310117200, ROBSON DE
OLIVEIRA NEIVA, 101.91, 37; 0310110943, PHILLIPI BARACK CARVALHO DE
MACEDO, 101.89, 38; 0310102932, BEATRIZ OLIVEIRA SOUSA CRUZ, 101.85, 39;
0310108320, PAULO ROCHA MARTINS DA CUNHA (sub judice), 101.50, 40;
0310114211, DANIEL DE SOUZA ROSA, 101.31, 41; 0310102539, AFONSO
GUILHERME DUTRA, 101.27, 42; 0310111671, MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO,
101.17, 43; 0310101677, GUILHERME JOSE GOMES DE ALVARENGA, 101.05, 44;
0310117148, REINALDO PEREIRA DE CASTRO, 100.96, 45; 0310107847, PAULA VON
BORRIES LOPES, 100.84, 46; 0310108257, VINICIUS RODRIGUES PINA, 100.80, 47;
0310102799, JONATHAN MENDES DE SOUSA, 100.69, 48; 0310111348, REBECA
MACHADO BRITTO, 100.52, 49; 0310112414, TATIANE GISELE DA CONCEICAO,
100.44, 50; 0310118269, JAQUELINE MENDES MARTINS (sub judice), 100.43, 51;
0310106674, CESAR AUGUSTO RODRIGUES SENA PONTES MATOS, 100.27, 52;
0310100292, BRUNO ROLIM VIEIRA MACIEL, 100.24, 53; 0310115826, SAYONARA
DUAILIBE SANTOS, 100.17, 54; 0310112465, CARLA BEZERRA CABRAL
SCHUSTER, 100.11, 55; 0310100088, FELIX WARLEY GOMES DE CARVALHO (sub
judice), 100.02, 56; 0310105367, GABRIEL ALMEIDA RODRIGUES DESOUZA, 99.94,
57; 0310101358, KAIO MONDADORI ARAUJO DE OLIVEIRA, 99.84, 58; 0310114207,
ISABELA CRISTINA FERREIRA ALMEIDA, 99.84, 59; 0310108447, GIOVANNA
VALENTIM DA SILVA, 99.84, 60; 0310108822, FERNANDO LEAL DA ROCHA, 99.82,
61; 0310100027, NAYANE DE SOUZA FERNANDES, 99.76, 62; 0310111035, ARIANE
ALEXANDRE REBOUCAS, 99.65, 63; 0310102787, NATALIA THAMISE FREITAS
BARROS (sub judice), 99.63, 64; 0310110939, LUIS FILIPE MARZAGAO DE
CARVALHO (sub judice), 99.59, 65; 0310100170, NICKOLLAS GONCALVES DE
ALBUQUERQUE, 99.42, 66; 0310101452, VINICIUS LACORTH CARPES, 99.28, 67;
0310101605, THADEU COSTA NORMANDO, 99.23, 68; 0310109380, JOAO VITOR F
LIMA, 99.21, 69; 0310117159, CLAUDIO HENRIQUE TAVARES NOBREGA, 99.16, 70;
0310110217, AUGUSTO CESAR CAMARA, 99.14, 71; 0310113025, HELLY
WASHINGTON GUIMARAES MENDES BARBOSA, 99.07, 72; 0310117517, MATHEUS
NUNES MESQUITA PERES DE CARVALHO, 99.02, 73; 0310105217, JULIA MENDES

MONTOYA LAZO, 98.98, 74; 0310105403, MIGUEL NARDI CORAL, 98.95, 75;
0310119860, VINICIUS ANNES BARELLA, 98.94, 76; 0310117503, PATRICIA DOS
ANJOS TEIXEIRA SANTOS VINENTE, 98.86, 77; 0310115624, WESLLEN SILVA
TELES, 98.86, 78; 0310101256, RAFAEL BARBOSA DE SOUZA, 98.77, 79; 0310103477,
LUIZ HENRIQUE PIMENTEL DE ARAUJO, 98.77, 80; 0310113130, ARTHUR
SCHOUERI COLACO, 98.76, 81; 0310112650, FERNANDO LIMA DOS SANTOS, 98.63,
82; 0310100677, GABRIEL MILHOMENS DOLIVAL, 98.54, 83; 0310108254, PAULO
EMERSON FERREIRA, 98.47, 84; 0310117001, PERLYSON PIRES DE CARVALHO (sub
judice), 98.44, 85; 0310105430, VITOR NUNES DE ARAUJO FERREIRA, 98.42, 86;
0310106595, LUISA GABRIELA FIGUEIREDO LIMA, 98.35, 87; 0310101839, RAFAEL
PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA (sub judice), 98.31, 88; 0310120272, DEIVISON
FREIRE, 98.30, 89; 0310113654, CAROLINE DE CATSRO VILA NOVA, 98.25, 90;
0310110010, FABIANA VERNAY CAETANO, 98.09, 91; 0310118103, GAMALIEL DE
OLIVEIRA JURUMENHA, 98.03, 92; 0310111700, VITOR HENRIQUE DE CARVALHO
FUZITA, 97.90, 93; 0310114853, MARILIA GABRIELA SILVA BRANDAO, 97.90, 94;
0310110359, LUCAS FREDERICO FERREIRA PEREIRA DE PAIVA, 97.88, 95;
0310102562, RAFAELLA MAINY MARTINS SILVA, 97.69, 96; 0310117449, LUANA
CRISTINA VICENTE, 97.67, 97; 0310120522, RAUL ARAUJO DE SOUSA COELHO,
97.63, 98; 0310106630, LUCIANA SILVA ALVES, 97.62, 99; 0310107907, GEOVANA
RAIMUNDA SOUSA MENDES DA SILVA, 97.61, 100; 0310109311, KETTY LARA
TEIXEIRA BARBOSA, 97.59, 101; 0310105553, TEOFILO MENEZES MACEDO, 97.44,
102; 0310108343, RAFAEL DE SOUZA DUARTE, 97.43, 103; 0310114213, JOAO LUCIO
ALVES (sub judice), 97.42, 104; 0310112669, RODRIGO MENDES SOARES LEON,
97.40, 105; 0310112505, MARCOS DUTRA VARGAS, 97.32, 106; 0310107279, NAIARA
THAINA SILVA ALMEIDA, 97.32, 107; 0310102074, LEANDRO FEITOZA
RODRIGUES, 97.27, 108; 0310118525, DAYANE TORRES DOS REIS, 97.15, 109;
0310101506, RAMON NASCIMENTO DE OLIVEIRA(sub judice), 97.02, 110;
0310101802, PABLO DA FONSECA TABALIPA, 96.98, 111; 0310105518, KARLA
MAYSA SILVA SANTOS, 96.87, 112; 0310103021, RAIANE ROCHA FIALHO, 96.85,
113.
1.2 Resultado final dos candidatos que concorrem às vagas reservadas às PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (PcD) do concurso público para o cargo de Auditor Fiscal de
Atividades Urbanas – (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes
informações: cargo, código do cargo, inscrição, nome completo do candidato em ordem
de classificação, nota final no concurso e classificação como PcD:
1.2.1 Auditor de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e Urbanas (código 103).
0310101256, RAFAEL BARBOSA DE SOUZA, 98.77, 1; 0310112650, FERNANDO
LIMA DOS SANTOS, 98.63, 2; 0310112505, MARCOS DUTRA VARGAS, 97.32, 3;
0310107445, JOSIVAN CARDOSO, 95.17, 4; 0310117019, BRUNO NUNES VIANNA
DOURADO, 93.18, 5; 0310120251, PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE
MEDEIROS (sub judice), 92.91, 6; 0310115868, ANTONIO LUCAS FIGUEREDO
BARGCHUMA (sub judice), 92.04, 7; 0310110545, DIOMAR GONCALVES
SIRQUEIRA, 91.45, 8; 0310115969, CALEBE COSTA CAMPOS, 91.29, 9;
0310115505, ALVARO HENRIQUE VASCONCELLOS SILVA, 90.54, 10;
0310110681, RODRIGO PEREIRA DEA SILVA, 89.58, 11; 0310105272, FELIPE DA
SILVA PASSOS, 88.61, 12; 0310109720, SANDRA MONICA VILAS BOAS DE
FREITAS, 88.31, 13; 0310109115, GEORGE ANDERSON HOLANDA COUTINHO,
86.89, 14; 0310101625, MARCOS PAULO SILVA BARBOSA, 86.20, 15; 0310114445,
THIAGO RIBERIO DE CARVALHO, 85.94, 16; 0310110503, THIAGO MENDES
BRANDAO, 85.74, 17; 0310102894, CARINE DA SILVA PAULA CARVALHO (sub
judice), 84.86, 18; 0310111993, CARLOS HENRIQUE GOUVEIA DE OLIVEIRA (sub
judice), 84.36, 19; 0310117807, ANA RITA SOUZA NOGUEIRA DE CARVALHO,
83.55, 20; 0310101594, ALCEU DOURADO DA COSTA, 83.18, 21; 0310103263,
MATHEUS HENRIQUE BISPO ALVES, 82.70, 22; 0310113253, NATASHA
CRISTINA FELIX DE NOGUERIA E SOUSA, 81.85, 23; 0310113101, ANDERSON
DA CRUZ NEVES, 81.73, 24; 0310101989, REBECA MACEDO DA LUZ
FERNANDES, 80.79, 25; 0310107404, AGNALDO SOUZA DO NASCIMENTO,
80.54, 26; 0310111889, LUCAS GUIRADO SILVERIO (sub judice), 80.15, 27;
0310111682, ANDRE BORINI FERREIRA DIAS, 79.39, 28; 0310107822, GIANNI
PUGLISI, 76.96, 29; 0310107530, WILLANNY LEAL CORREIA SIQUEIRA, 76.27,
30; 0310105199, CRISTINA SEABRA MORAES, 74.75, 31; 0310115692, VINICIUS
NASCIMENTO DOS SANTOS, 74.02, 32; 0310112281, ITALO GUSTAVO SANTOS
DUARTE, 73.51, 33; 0310117135, FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES CARVALHO,
73.34, 34; 0310113030, ADRIANO MARCO DE AGUIAR, 73.23, 35; 0310119520,
JULIO CESAR DE OLIVEIRA REGO, 73.04, 36; 0310107518, CICERO GOMES DOS
REIS, 72.81, 37; 0310102273, LUIZ DANNIEL DIOGO DA SILVA, 72.65, 38;
0310106246, SILVIMAR RODRIGUES DE MAGALHAES, 72.44, 39; 0310105114,
DOUGLAS MESQUITA DA SILVA (sub judice), 72.37, 40; 0310107203, PATRICIO
FERNANDO MERA GARCIA, 71.88, 41; 0310102172, ARISSON DIAS FERREIRA
BRASIL, 71.84, 42.
1.3 Resultado final dos candidatos que concorrem às vagas reservadas aos que se
autodeclararam PESSOA NEGRA OU PARDA (PNP) para o concurso público para o
cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas (103 Atividades Econômicas e Urbanas),
com as seguintes informações: cargo, código do cargo, inscrição, nome completo do
candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação como PNP:
1.3.1 Auditor Fiscal de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e Urbanas (código
103). 0310119173, ITHALLO DIAS GOMES DE SOUZA, 107.60, 1; 0310117520,
LORENA DE OLIVEIRA CURSINO, 104.59, 2; 0310101569, ERISVALDO AUGUSTO
DOS SANTOS, 103.18, 3; 0310108882, NICOLLY GLEISY PEREIRA DA SILVA,

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



102.74, 4; 0310103550, FELIPE HUDSON RODRIGUES MATOS, 102.31, 5;
0310101776, LEONARDO DE MELO BRITO JUNIOR, 101.92, 6; 0310102539,
AFONSO GUILHERME DUTRA, 101.27, 7; 0310115826, SAYONARA DUAILIBE
SANTOS, 100.17, 8; 0310100027, NAYANE DE SOUZA FERNANDES, 99.76, 9;
0310113025, HELLY WASHINGTON GUIMARAES MENDES BARBOSA, 99.07,
10; 0310120522, RAUL ARAUJO DE SOUSA COELHO, 97.63, 11; 0310108343,
RAFAEL DE SOUZA DUARTE, 97.43, 12; 0310105518, KARLA MAYSA SILVA
SANTOS, 96.87, 13; 0310104243, DANDARA MARIA VITALINA DA SILVA
CALDEIRA, 96.47, 14; 0310105641, RODRIGO DE MELO PEREIRA DO
NASCIMENTO COSTA, 96.29, 15; 0310100424, DANIEL GONCALVES DO
NASCIMENTO, 96.01, 16; 0310104311, GABRIEL MELO SOARES, 95.55, 17;
0310100274, ERICK AUGUSTO FERNANDES COSTA, 95.39, 18; 0310100246,
PATRICIA BENICIO DE SA, 94.89, 19; 0310119665, RENATO DO CARMO
SAMPAIO, 94.82, 20; 0310100067, JOAO RIBEIRO BRITO CORREA (sub judice),
94.75, 21; 0310116338, PEDRO LUCAS CHAVES OLIVEIRA, 94.59, 22;
0310107932, SANDRA RAQUEL DIAS ALVES, 94.47, 23; 0310112496, ARLETE
FERNANDES DA COSTA, 94.35, 24; 0310105121, LUIS EDUARDO JESUS DE
SOUZA ALVES, 94.21, 25; 0310113462, JESSICA LILLIAN DA SILVA SOUSA,
94.20, 26; 0310115571, DENYS NUNES SANTOS (sub judice), 94.19, 27;
0310103211, LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO JUNIOR, 94.01, 28;
0310110353, EDILENE SELES SILVA, 93.96, 29; 0310105015, SUZANA LIMA
OLIEIRA, 93.74, 30; 0310105071, HAMILTON DIAS DE ANDRADE (sub judice),
93.44, 31; 0310112937, VALDENICE DA SILVA (sub judice), 93.39, 32;
0310101711, FELIPE MATIAS FERREIRA DA SILVA (sub judice), 93.23, 33;
0310111170, IARA GONCALVES DOS SANTOS SILVA, 93.01, 34; 0310118300,
ALINE CRISTINA DA COSTA MALHEIRO, 92.52, 35; 0310116572, LUIZ
CLAUDIO MONTEIRO VAZ, 91.69, 36; 0310101434, PABLO OLIVEIRA SILVA
(sub judice), 91.57, 37; 0310100200, DIOGO CUNHA SANTOS, 91.37, 38;
0310117394, ROBERTA BARBOSA DIAS, 91.30, 39; 0310120800, RAFAEL SILVA
LOPES, 91.19, 40; 0310102261, VONEZ ANTONIO CARLOS, 91.17, 41;
0310102442, MAURICIO CARDOSO DE OLIVEIRA (sub judice), 91.11, 42;
0310105636, JOSE PEREIRA DE SOUSA, 90.93, 43; 0310101309, ATILA
BARBOSA PIRES, 90.83, 44; 0310112423, ANTONIO REDEGLAN RIBEIRO DE
ARAUJO, 90.68, 45; 0310100919, RAMON FRANCISCO FONSECA (sub judice),
90.06, 46; 0310101085, JOAO PAULO DA SILVA ARAUJO (sub judice), 89.99, 47;
0310100747, BRUNO RABELO GONCALVES, 89.67, 48; 0310111742, DANIEL
OLIVEIRA DINIZ, 89.48, 49; 0310101818, JORGE ANDRE SEVILLIS ALMEIDA,
89.28, 50; 0310116571, RAFAEL LEANDRO ALMEIDA, 89.18, 51; 0310103826,
DARLISON GOMES DE LIMA (sub judice), 88.99, 52; 0310105272, FELIPE DA
SILVA PASSOS, 88.61, 53; 0310105526, IVANILDA PEREIRA FERREIRA, 88.49,
54; 0310113332, MATHEUS SANTOS NASCENTES DA SILVA, 88.39, 55;
0310101184, OHANA KIMBERLY BISPO CALDEIRA DE ALMEIDA, 88.08, 56.
1.4 Resultado final dos candidatos que concorrem às vagas reservadas aos que se
autodeclararam HIPOSSUFICIENTES para o concurso público para o concurso
público para o cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas (103 Atividades
Econômicas e Urbanas), com as seguintes informações: cargo, código do cargo,
inscrição, nome completo do candidato em ordem de classificação, nota final no
concurso e classificação como hipossuficiente:
1.4.1 Auditor Fiscal de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e Urbanas
(código 103). 0310112982, VIRGILIO AUGUSTO MIRANDA, 96.06, 1; 0310102763,
GABRIEL RIBEIRO LIRA ALVES DE OLIVEIRA, 91.65, 2; 0310103680, VITOR
DIEGO FERREIRA DE CARVALHO, 91.64, 3; 0310113362, IRENE APARECIDA
ALVES, 91.55, 4; 0310114343, ERICA PATRICIA MODESTO CLEMENTINO,
91.01, 5; 0310100549, ANDERSON OLIVEIRA MENEZES, 86.32, 6; 0310104462,
DANILO DA SILVA TOSTA, 86.22, 7; 0310104055, WARLEN FORTE LIMA,
85.68, 8; 0310119666, RONILDO VALADARES VERAS MARTINS, 84.74, 9;
0310118028, ANTONIO SALIM SALES PINHEIRO, 83.28, 10; 0310119736,
MAYARA CALINE CLIMACO SIMOES, 83.11, 11; 0310117714, FRANKLIN
GARCIA GOES, 83.05, 12; 0310100851, IVO SOUSA LIMA, 82.88, 13; 0310114469,
WANDERGLAYSSON CARDOZO DA MATA (sub judice), 80.36, 14; 0310110512,
GABRIEL DIAS PEREIRA SANTOS, 80.33, 15; 0310114887, JOAO MARCOS
AVELINO DE SOUSA, 80.06, 16; 0310113451, OSEIAS OLIVEIRA RODRIGUES,
79.85, 17; 0310114286, HAMILTOM CARLOS TEIXEIRA, 79.49, 18; 0310102488,
JUSCELINO RODRIGUES MARTINS, 79.20, 19; 0310112312, POLIANA SOARES
FERREIRA, 78.18, 20; 0310112400, AURINDO PEREIRA DA SILVA, 78.10, 21.
2. Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público (prova objetiva e
prova discursiva) que realizaram e foram aprovados no curso de formação, mas que,
contudo, estão fora do número de vagas previsto no edital, em atendimento à
DECISÃO Nº 4738/2023 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
(TCDF):

INSCRIÇÃO
NOME DO

CANDIDATO
NOTA FINAL

NO CONCURSO

CONVOCADOS PARA AS
VAGAS NO CURSO DE

FORMAÇÃO CONFORME
ABAIXO

0310109386
JOAO LUCAS
GOMES SILVA

96.80
Ampla

Concorrência
- -

0310115207
AMANDA
GONCALVES DE
MELO ALMEIDA

96.56
Ampla

Concorrência
- -

0310111698
BERNARDO ALTINO
PEREIRA BRANT

96.43
Ampla

Concorrência
- -

0310109400
IGHOR SOARES DOS
SANTOS

96.36
Ampla

Concorrência
- -

0310108697
DIEGO GLABA
SCHROEDER

95.85
Ampla

Concorrência
- -

0310109005
MARIANA DE
ANDRADE ALMEIDA

95.63
Ampla

Concorrência
- -

0310117870
JANDERSON BRAYAM
SOARES BENTO

95.61
Ampla

Concorrência
- -

0310109815
RADIR DE SOUZA
FERREIRA

95.18
Ampla

Concorrência
- -

0310106687
VARLEY PIRES DA
MATA

95.01
Ampla

Concorrência
- -

0310103004
EMILIO VIEIRA DE
MELO NETO

94.84
Ampla

Concorrência
- -

0310112374
LUIZ CARLOS PEREIRA
ROCHA DE OLIVEIRA

94.69
Ampla

Concorrência
- -

0310100510
IVONILDO REIS
SANTOS

77.34 - - Hipossuficiente

0310106167
SERGIO ROGERIO DE
OLIVEIRA JUNIOR

71.52 -
Pessoa com
Deficiência

Hipossuficiente

0310109801
AILTON PAULO
PEREIRA MARTINS

70.61 -
Pessoa com
Deficiência

-

0310115552
FELIPPE SEYFFARTH
DE ANDRADE

69.94 -
Pessoa com
Deficiência

-

0310116030 SAMUEL HENRIQUE 69.65 -
Pessoa com
Deficiência

-

0310103017
THAYS BELO DE
ARAGAO E LIRA

69.13 -
Pessoa com
Deficiência

-

0310101977
CELSO PAIVA DA
SILVA

68.48 -
Pessoa com
Deficiência

-

3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO CONCURSO
PÚBLICO (PROVA OBJETIVA E PROVA DISCURSIVA) E QUE NÃO FORAM
CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO, POR FORÇA
DOS ITENS 16.4.4 E 16.5.4 DO Edital nº 01/2022- ATUB, publicado no DODF nº 215, de
18 de novembro de 2022, EM ATENDIMENTO À DECISÃO Nº 4738/2023 DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF):
3.1 Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público, que não foram
convocados para a realização do curso de formação e que concorreram na AMPLA
CONCORRÊNCIA no concurso público para cargo de Auditor Fiscal de Atividades
Urbanas (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes informações: código do
cargo, inscrição, nome completo do candidato ordenado de acordo com os valores
decrescentes da pontuação final na 1ª etapa do concurso:

Código
cargo

Inscrição Nome do Candidato
Nota final na 1ª Etapa

(PO+PD)

103 0310110542 ANDRE SANTOS DE MACENA 96,82

103 0310112952
STEVAN CARNEIRO DE MENDONCA
KNEZEVIC

96,44

103 0310105097
PEDRO HENRIQUE ANTUNES DE
OLIVEIRA

96,43

103 0310120344 IWAR FONSECA MATTOS NETO 96,07

103 0310103321 DANIEL DOS SANTOS FREITAS 96,06

103 0310100033
RUBIANE ALBUQUERQUE LIMA
TAVARES

96,02

103 0310110414 MARCELO ALVES SANTANA 95,99

103 0310116144 MARIANA BORGES CAMPOS 95,99

103 0310108726 ROSYANE SALLABERRY DE FARIAS 95,90

103 0310107636 JORGE DA SILVA LEAL 95,86

103 0310104711 DIEGO SOARES ALVES 95,73

103 0310101733 VERENA GUERIOS SERPA 95,69

103 0310106843 PEDRO HENRIQUE DE JESUS OLIVEIRA 95,56

103 0310114502 WESLLEY DE OLIVEIRA LIMA 95,54

103 0310111107 VANDER AUGUSTO DA SILVA 95,50

103 0310109294 MARIANA GERARDI 95,45

103 0310120113 BRENO DIAS OLIVEIRA 95,38

103 0310102677
PATRICIA JOYCE CLAUDINO
SANTANA

95,36

103 0310105842 RAI ANTONIO DOS SANTOS 95,35

103 0310101860 LUIZ FELIPE PAIVA CARIAS 95,12

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



103 0310116972 AUGUSTO CESAR LISBOA MARTINS 95,07

103 0310102014 MARCELO DE ASSIS ALVES 95,02

103 0310108178 FATIMA MUSTAFA AMMAR 94,98

103 0310100449 GEOVANA CALLASANS VERAS PESSOA 94,86

103 0310102800 LUARA MARIA RESENDE DE ARAUJO 94,80

103 0310110776 LUIS UBIRAJAR COSTA BRANDAO JUNIOR 94,79

103 0310105683 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA FILHO 94,78

103 0310112963 SHEILA RODRIGUES DE FREITAS 94,78

103 0310106265 ANDRE RANGEL FERNANDES 94,77

103 0310118446 ARTHUR DE MELLO ELIAS 94,64

103 0310113353 MARCUS VINICIUS LEAL DUARTE 94,52

103 0310102024 LAIANE MARTINS BARBOSA 94,48

103 0310114012 CARLOS FERNANDES DA SILVA JUNIOR 94,41

103 0310114924 ISAC APOLONIO DE MOURA CARVALHO 94,38

103 0310107689 SIOMARA VASCONCELOS DA SILVA 94,37

103 0310100382 WESLEY RODRIGUES RAMOS (sub judice) 94,15

103 0310103915 NAIANE FERNANDA QUEIROZ DE ALMEIDA 94,15

103 0310104682 LAURA CASTELANO PINHEIRO 94,05

103 0310102515 SUENYA CORREA NASCIMENTO 94,02

103 0310108301 VITOR NEVES PALMEIRA 94,00

103 0310100829 VITOR HUGO TOLEDO DORNELES 93,98

103 0310106644 PHILLIPE GABRIEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 93,90

103 0310114647 JEFFERSON DA SILVA FERREIRA HENRIQUE 93,87

103 0310111952 GUGAN PIMENTEL DI GARCIA 93,86

103 0310101568 ALYSSON TYAGO SOUSA DA SILVA 93,86

103 0310120014 ANDRE MITSUO HAMADA CERQUEIRA 93,86

103 0310114053 JEANE YASMIN AGRIPINO FERREIRA DOS SANTOS 93,64

103 0310104366 PEDRO HENRIQUE PAVETITS DE SALLES 93,52

103 0310113017 SARAH RAINA DE MELO OLIVEIRA 93,39

103 0310112810 CARLOS WENDELL ALVES DE ARAUJO 93,33

103 0310106791 ALBERTO GAIA GONZAGA JUNIOR 93,29

103 0310111721 PAMELA MORO DE SOUSA 93,28

103 0310102598 KEYLA DE SOUZA OLIVEIRA 93,27

103 0310101295 RODRIGO CARVALHO MARQUES 93,23

103 0310117442 LUCAS GERMANO AFIUNE MACHADO 93,23

103 0310102637 SAMARONE FORTUNATO MARINS ARITA 93,10

103 0310115079 MATEUS CARDOSO DO NASCIMENTO 93,06

103 0310103179 VIVIANE REIS PONTES 92,98

103 0310111015 ESTEFANE VALERIA DOS SANTOS 92,94

103 0310104018 ROMULO SILVA RAPOSO 92,88

103 0310108188 WALBER JEAN TAVARES BORGES 92,84

103 0310100564 EDUARDO MENDONCA DE LIMA 92,73

103 0310103196 LUMA MARQUES FROTA 92,68

103 0310113391 TONY GIGLIOTTI BEZERRA 92,60

103 0310114534 BARBARA RODRIGUES VILARINHO 92,56

103 0310120203 PALOMA AZEVEDO LIMA 92,39

103 0310115827 HENRIQUE TEIXEIRA PEDROSA 92,22

103 0310111111 PAULO BATISTA DE ASSIS JUNIOR 92,19

103 0310105957 BRUNO CAMPOS GOMES 92,18

103 0310100977 JOSE VITOR DE AGUIAR VIEIRA 92,18

103 0310100497 AMADEUS RAMOS PESCADINHA 92,12

103 0310102896 ANA FLAVIA MORAIS AMORIM 92,09

103 0310117958 BRUNO GOMES DA COSTA 92,08

103 0310116316 MARIANNE DRESSENDORFER SANTOS NOVAES 92,06

103 0310115176 EDUARDO COUTO DANTAS JUNIOR 92,02

103 0310104673 DIEGO HENRIQUE GOMES DE MELO 91,85

103 0310115444 ROBERTA MAROCCOLO BARBOSA 91,84

103 0310117549 EDUARDA GOMES CAMILO DE SOUZA 91,81

103 0310111665 LAYANE ALENCAR SILVA 91,80

103 0310100045 DEBORA GISLAYNNE LOPES DE LUCENA 91,79

103 0310110015 FERNANDA DA SILVA MARTINS 91,70

103 0310103977 FABIO RODRIGO GEROLDINI 91,69

103 0310114138 ARNALDO VELOZO MENDONCA JUNIOR 91,60

103 0310113102 PEDRO IVO ARAUJO 91,58

103 0310105171 PATRICIA PEREIRA MARTINS 91,56

103 0310115099 AMANDA MARIZ BORGES DE MOURA 91,54

103 0310100965 MARCIO DE CARVALHO PORPINO FILHO 91,51

103 0310105477 VALDINEY JOSE DOS SANTOS 91,49

103 0310112540 RENATA JESUS DA COSTA 91,39

103 0310116852 AMANDA MAGALHAES CARRILHO 91,37

103 0310114109 STEPHANIE DA SILVA RODRIGUES 91,35

103 0310121659 PEDRO DE OLIVEIRA CHIORLIN 91,32

103 0310109157 GABRIEL MACALAI FRACARO 91,28

103 0310100770 LUIZA CARVALHO BALDO 91,25

103 0310104008 CLEIDER FREIRE DE SOUZA JUNIOR 91,24

103 0310100828 OLAMARA LARISSA GOMES DE OLIVEIRA 91,24

103 0310100376 MARIA LUIZA ABREU DE BARROS MONTEIRO 91,22

103 0310104244 AMILTON FERREIRA BENFICA JUNIOR 91,19

103 0310106280 GABRIEL OLIMPIO GONZAGA GUIMARAES 91,15

103 0310112457 ALAN VINICIUS DA SILVA RAMOS 91,13

103 0310102717 EDILSON ALVES DE ARAUJO 91,08

103 0310102786 RENNAN PINHEIRO DAZEVEDO 91,06

103 0310113218 NATHALLYA BRAZ LICIO GONCALVES 91,05

103 0310102077 GUILHERME DE OLIVEIRA MOURA 91,04

103 0310113537 JESSICA ESTHER MACHADO FARIAS 91,04

103 0310111923 RAFAEL RODRIGUES ROCHA PITTA 91,01

103 0310116513 ANA CLAUDIA DOS SANTOS PERET SANTANA 90,98

103 0310118986 ANNA KAROLINE RODRIGUES DE SOUZA 90,79

103 0310113059 JOAO PAULO ALVES DA CUNHA 90,68

103 0310112010 JOAO GABRIEL DE PINHO MATOS 90,68

103 0310103365 MAIYUMI DE ARAUJO TAKAHASHI 90,67

103 0310105658 PEDRO HENRIQUE PIMENTA PIRES 90,60

103 0310100180 ANA LUIZA LACERDA AMARAL 90,58

103 0310115602 IVANILDO MOREIRA DE SOUZA 90,56

103 0310105917 ADRIEL MEDEIROS DE LIMA 90,52

103 0310108816 MARIA ANGELICA ROCHA LIMA 90,48

103 0310113088 ANA BEATRIZ AVELINO SARAIVA 90,40

103 0310114703 ANDERSON FERREIRA DO ESPIRITO SANTO 90,34

103 0310115046 ANDRE LUSTOSA AVILA 90,33

103 0310100518 GLEISON RIBEIRO DA SILVA 90,23

103 0310100543 CARLA PRISCILA SANTOS DE PAULA 90,18

103 0310115002 GUMERCINDO OLIVEIRA DE ANDRADE JUNIOR 90,18

103 0310105790 CAROLINE AREQUE UCHOA MACIEL 90,11

103 0310113803 LUCAS ALVES SILVA 89,97

103 0310112377 ELISANGELA FERREIRA DA SILVA GONCALVES 89,87

103 0310111138 FERNANDO HENRIQUE DE JESUS SANTOS 89,86

103 0310115738 TIBERIO CESAR QUEIROZ SAMPAIO 89,86

103 0310104143 GEISA SILVA VIEIRA 89,86

103 0310100377 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA 89,68

103 0310110618 MARLUCIA PEREIRA DORNELAS DA COSTA 89,68

103 0310102259 FELIPE CAMPOS DE OLIVEIRA 89,66

103 0310101879 FERNANDO DOS SANTOS CUSTODIO SILVA 89,54

103 0310102189 MICHELLE FERREIRA DA CUNHA 89,53

103 0310100499 GIOVANNA CELLI DA COSTA MOURA 89,53

103 0310103397 PRISCILA MENDES DE LIMA 89,48

103 0310101297 GUIOMAR NUNES FERREIRA (sub judice) 89,43

103 0310101001 LORENA DE SOUSA LOPES 89,43

103 0310101345 KEILLA CRISTINE RODRIGUES DE FREITAS 89,41

103 0310112355 FRANCIELE RODRIGUES PEREIRA LIMA 89,40

103 0310109127 GABRIEL DE SOUZA ALVIM 89,39

103 0310107085 EMANUELA ARAUJO SILVA 89,28

103 0310112860 HENRIQUE SOUSA MILHOMEM ZEIDAN 89,26

103 0310101444 JULIO BORGES FALCAO 89,21

103 0310106342 RANNA XIMENES FERREIRA AGUIAR 89,14

103 0310106925 TARCISO LOREDO ARAUJO FILHO 89,05

103 0310100923 JOAO BATISTA DE SOUZA AGUIAR JUNIOR 89,05

103 0310101486 LUIS ALBERTO RODRIGUES DE ASSIS 88,97

103 0310105547 THIAGO CASTRO DA SILVA 88,95

103 0310105853 ANA AMELIA MORENO DINIZ 88,92

103 0310102754 LUCAS TEIXEIRA VALE SARQUIS NEVES 88,92

103 0310112621 MARIA CLARA ISMAEL RODRIGUES 88,84

103 0310112110 FILIPE CARVALHO ALMEIDA 88,75

103 0310111282 DIEGO MARTINS GONCALVES 88,70

103 0310107684 ALEF HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS 88,48

103 0310106902 FABIO DE GODOY PENTEADO 88,30

103 0310107138 PRISCILLA OLIVEIRA GUIMARAES 88,29

103 0310106001 GUILHERME DIONISIO ARAUJO 88,24

103 0310108747 LUCAS MAGNO OLIVEIRA PORTO 88,19

103 0310113501 BRUNO ALVES DOS SANTOS 88,15

103 0310100202 VITOR GABRIEL GONCALVES DA SILVA 88,14

103 0310101767 MARIANE APARECIDA RAMOS SAMPAIO 88,14

103 0310108713 RENAUD BRUNO ETOUA EVINA 88,13

103 0310101893 LUCIANO MARKSON ALVES FONSECA MARTINS 88,12

103 0310111706 LETICIA VITORIA ROCHA CRUZEIRO 88,10

103 0310101184 OHANA KIMBERLY BISPO CALDEIRA DE ALMEIDA (sub judice) 88,08

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



103 0310111655 LUCIANO DOS SANTOS GONCALVES 88,07

103 0310105455 MATHEUS FERNANDES ESPINDOLA VIANA 88,06

103 0310111736 NADINE AMABILE PASTA 88,06

103 0310109759 ANDRE PEDRO DA SILVA 88,06

103 0310114034 DEINER CARDOSO CRUVINEL 87,99

103 0310102013 LUCIA PEREIRA DOS REIS 87,97

103 0310109236 GUSTAVO FARIA AZEVEDO MORGADO DA CRUZ 87,80

103 0310113099 CAIO CEZAR GONCALVES SIMAO 87,80

103 0310108524 EDUARDO FELIPE DOS SANTOS 87,79

103 0310110736 ANA BEATRIZ SUCUPIRA LEITE DE BRITO 87,79

103 0310107911 LUCIANA ARAUJO BRITO ROCHA 87,69

103 0310102276 PRISCILLA GABRIELI CAMILO GOMES 87,69

103 0310109051 SAULO VITOR BARBOSA RODRIGUES 87,67

103 0310109660 GABRIEL LUCAS CARNEIRO FIGUEIREDO 87,58

103 0310108076 JABES AFRO DIAS 87,54

103 0310117416 ELIELINGTON FERREIRA PINTO 87,46

103 0310101198 ANGELYCA DA CRUZ MIRANDA 87,45

103 0310103476 EDUARDO LUIZ SAFE CARNEIRO JUNIOR 87,40

103 0310110535 ANA CLAUDIA STRINGHETTA 87,33

103 0310110387 MARCOS HELIO RAMOS FEITOSA 87,29

103 0310116055 WELLINGTON DE JESUS ALVES 87,26

103 0310111475 JOSEANE CRISTINA MENEGAZZI 87,22

103 0310102333 GABRIEL PIRES VIANA RORIZ 87,19

103 0310103309 LAURA CAMILO DE ALMEIDA 87,19

103 0310109695 EVERTON SALVADOR DA SILVA 87,13

103 0310116548 ATILA NATA TIMO NOBRE 87,12

103 0310103991 MARCELLO JOSE CRIVELLI 87,01

103 0310112285 JAIRO FELIX 86,99

103 0310103003 FABIANNE STEPHANNE PINNA 86,90

103 0310100604 DANIELE VENTURA DA SILVA 86,83

103 0310104640 VITOR DE CASTRO NOBRE 86,81

103 0310118562 JAMERSON PAULA SOUZA 86,76

103 0310118115 WANDERLEI VALERIANO DE SALES 86,61

103 0310102900 JESSICA MAGALHAES VELOSO 86,57

103 0310113375 VISLEI PEREIRA BRITO 86,54

103 0310103731 CHRISTIANO MARCOS DA CRUZ 86,43

103 0310102399 HENRIQUE VITALI MENDES 86,40

103 0310104617 DIOGO LOURENCO DOS SANTOS SILVA 86,34

103 0310102582 ERICA FRANCO DE CARVALHO MOURA 86,33

103 0310118311 MAURICIO DOS SANTOS SILVA JUNIOR 86,18

103 0310116331 FLAVIA RENATA CARNEIRO DE CASTRO KRUPP 86,06

103 0310102303 DANIEL FELLIPE SILVA ALMEIDA 86,06

103 0310102776 ZOELTON SOUSA 86,05

103 0310121167 ANDRE DE MELO PESSONI 86,00

103 0310111639 DARIO DE ABREU MARTINS 85,93

103 0310112238 DANILO MEDRADO BRANDAO 85,67

103 0310115903 CLOVES BERNARDO DE ABREU JUNIOR 85,62

103 0310118306 ALEX SILVEIRA DA SILVA 85,49

103 0310104708 THIAGO ALVES CRUZ 85,24

103 0310105361 WANDERLEY RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR 85,13

103 0310116226 LILIAN GUSMAO DE SOUZA MARQUES 85,02

103 0310105940 PRISCILLA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA 84,90

103 0310115375 BRUNO DA SILVA SOUZA 84,74

103 0310103295 FREDERICO AUGUSTO LIMA DE SIQUEIRA 84,68

103 0310104322 ANA PAULA BATISTA GOMES (sub judice) 84,55

103 0310109423 ELIAQUIN VIEIRA DOS SANTOS 84,39

103 0310114963 JEFFERSON DA SILVA SOUSA 84,35

103 0310117953 ALEX MENDES DE AGUIAR 84,29

103 0310103743 ERIK DA SILVA MARQUES 84,09

103 0310106515 ANDREY FILIPE SILVA PIRES 83,90

103 0310110492 HINGRID HIBARI ALMEIDA HASHIMOTO 83,77

103 0310115359 DAIANE ALVES LACERDA BALIZA 83,47

103 0310113642 ITALO LUIZ SILVA FERREIRA LIMA 83,14

103 0310116685 ALEX HENRIQUE DA COSTA MAGALHAES 83,04

103 0310111676 JEAN CARMO BARBOSA 82,87

103 0310114944 FRANCISCO DAS CHAGAS MOREIRA DO NASCIMENTO 81,75

3.2 Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público, que não foram
convocados para a realização do curso de formação e que concorreram às vagas reservadas
às PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) no concurso público para cargo de Auditor
Fiscal de Atividades Urbanas (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes
informações: código do cargo, inscrição, nome completo do candidato ordenado de acordo
com os valores decrescentes da pontuação final na 1ª etapa do concurso:

Código
cargo

Inscrição Nome do Candidato
Nota final na 1ª Etapa

(PO+PD)

103 0310109230 PATRICIA GONCALVES CAETANO 71,12

103 0310102651 PAULO VINICIUS NASCIMENTO REIS 70,25

103 0310116030 SAMUEL HENRIQUE 69,65

103 0310103017 THAYS BELO DE ARAGAO E LIRA 69,13

103 0310101977 CELSO PAIVA DA SILVA 68,48

103 0310118168 IGOR LEITE DO NASCIMENTO (sub judice) 68,13

103 0310101896 JOSAFA DE PAULA FERREIA 67,88

103 0310114031 ANA PAULA NASCIMENTO REIS 66,58

103 0310100880 MARCOS IZIEL BARBOSA DE SOUZA 66,21

103 0310106794
DILVAILTO RIBEIRO SANTOS
SZERWINSKI

65,24

103 0310102107
EMERSON YURI RODRIGUES DE
CARVALHO LUCENA

65,18

103 0310104942 TICIANE FERREIRA DOS SANTOS 64,72

103 0310117740
LAERCIO MARTINS DE OLIVEIRA E
SILVA

63,89

103 0310114727 HENRIQUE DOS SANTOS MENEZES 63,68

103 0310114639 JESSICA DA SILVA FERREIRA 63,40

103 0310116732 JOAO GABRIEL CARNEIRO PORTELA 62,56

103 0310117311 MARTINEZ JUNIOR MARTINS DA SILVA 62,55

103 0310103883 ILKA THAIS GABRIEL DE SOUZA 61,00

103 0310116256 VANIA DE SOUSA CHAGAS GERMANO 60,34

103 0310101496
DANIELA DE SOUSA OLIVEIRA MELO
VERAS

59,81

103 0310102023 FERNANDO PEREIRA SILVA 58,51

103 0310117064 THIAGO SANTOS PEREIRA 55,83

3.3 Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público, que não foram
convocados para a realização do curso de formação e que concorreram às vagas reservadas
às PESSOAS COM NEGRAS (PNP) no concurso público para cargo de Auditor Fiscal de
Atividades Urbanas – (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes
informações: código do cargo, inscrição, nome do candidato ordenado de acordo com os
valores decrescentes da pontuação final na 1ª etapa do concurso:

Código
cargo

Inscrição Nome do Candidato
Nota final na 1ª Etapa

(PO+PD)

103 0310108747 LUCAS MAGNO OLIVEIRA PORTO 88,19

103 0310113501 BRUNO ALVES DOS SANTOS 88,15

103 0310101767 MARIANE APARECIDA RAMOS SAMPAIO 88,14

103 0310108713 RENAUD BRUNO ETOUA EVINA 88,13

103 0310101184
OHANA KIMBERLY BISPO CALDEIRA DE
ALMEIDA (sub judice)

88,08

103 0310111655 LUCIANO DOS SANTOS GONCALVES 88,07

103 0310108076 JABES AFRO DIAS 87,54

103 0310106404 CLESIO ALVES DA SILVA 87,49

103 0310116055 WELLINGTON DE JESUS ALVES 87,26

103 0310101838 MIQUEIAS RIBEIRO DA SILVA 87,19

103 0310109695 EVERTON SALVADOR DA SILVA 87,13

103 0310100607 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PASSOS 87,02

103 0310112285 JAIRO FELIX 86,99

103 0310118562 JAMERSON PAULA SOUZA 86,76

103 0310113871
MONA LIZA RODRIGUES BARROS (sub
judice)

86,69

103 0310101146 MEIRE DOS SANTO SILVEIRA 86,67

103 0310113375 VISLEI PEREIRA BRITO 86,54

103 0310111784 ALINE RODRIGUES BEZERRA 86,38

103 0310106058 STELLA MAYRA ANDRADE COSTA 86,36

103 0310104617 DIOGO LOURENCO DOS SANTOS SILVA 86,34

103 0310102303 DANIEL FELLIPE SILVA ALMEIDA 86,06

103 0310102776 ZOELTON SOUSA 86,05

103 0310103355 MARCIO MUNIZ DA CONCEICAO 85,80

103 0310116616 WANDERSON MAGALHAES SANTANA 85,76

103 0310116458
JOAO VICTOR LOPES PEREIRA LIMA DA
SILVA

85,68

103 0310116310 RAFAEL MOURA DE OLIVEIRA 85,48

103 0310111206 THIAGO RODRIGUES SILVA 85,41

103 0310103178 ANDERSON DA SILVA PEREIRA 85,31

103 0310121421 SAMUEL ARAUJO DIAS DOS SANTOS 85,14

103 0310108746 BRUNO ALMEIDA SANTANA (sub judice) 85,08

103 0310109388
MARIA CANDIDA FIGUEIREDO MOURA
DA SILVA

85,06

103 0310105985 BENTA DIAS BRANDAO 84,91

103 0310109356 WILLIAM MACEDO PEREIRA 84,42

103 0310109423 ELIAQUIN VIEIRA DOS SANTOS 84,39

103 0310114963 JEFFERSON DA SILVA SOUSA 84,35

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



103 0310117516 MARYLIA DA COSTA BARBOSA 84,21

103 0310112923 JHONATAN DE OLIVEIRA VAZ 84,09

103 0310101011 IZABELLA DA SILVA GOMES 83,89

103 0310119488 OLGA VICTORIA COSTA SILVA 83,87

103 0310103901 WIGO DE JESUS GONCALVES 83,61

103 0310100126 ALTAIR RIBEIRO VELOSO 83,51

103 0310115359 DAIANE ALVES LACERDA BALIZA 83,47

103 0310113642 ITALO LUIZ SILVA FERREIRA LIMA 83,14

103 0310110108 GABRIELA MOURA BARRETO 82,70

103 0310105685 TIAGO FERREIRA DOMINGUES (sub judice) 82,33

103 0310117296 IGOR SOUZA NERES 82,32

103 0310103806 EMERSON LOPES SIQUEIRA DE SOUZA 82,25

103 0310113387 ANDERSON JUNIO DE OLIVEIRA NUNES 82,14

103 0310114598 CLEIDISON FIGUEREDO DOS SANTOS 81,90

103 0310106876 MARTINS SANTOS GONCALVES DA SILVA 81,77

103 0310114944 FRANCISCO DAS CHAGAS MOREIRA DO NASCIMENTO 81,75

103 0310104027 LUANA POMPEU RUIZ DA SILVA 81,47

103 0310101503 ROBERIA DA CONCEICAO SANTOS 80,34

103 0310104524 FABIOLA MARIANO DA SILVA 80,01

103 0310112877 DIOGENES DE OLIVEIRA LACERDA 79,91

103 0310114256 GABRIELLE FIGUEIREDO DE FRANCA 79,31

103 0310104249 LUCIJANDISON SOARES 79,19

103 0310116096 RODRIGO BENTO DOS SANTOS 79,19

103 0310100640 LUCAS OLIVEIRA FREITAS 76,54

3.4 Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público, que não foram
convocados para a realização do curso de formação e que concorreram às vagas reservadas
para HIPOSSUFICIENTES no concurso público para cargo de Auditor Fiscal de Atividades
Urbanas (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com as seguintes informações: código do
cargo, inscrição, nome do candidato ordenado de acordo com os valores decrescentes da
pontuação final na 1ª etapa do concurso:

Código
cargo

Inscrição Nome do Candidato
Nota final na 1ª Etapa

(PO+PD)

103 0310111407 PATRICIA MOURA DIAS 76,69

103 0310119142 LUCAS HENRIQUE ANDRADE BISPO 76,62

103 0310117849
MATHEUS AUGUSTO DE FREITAS (sub
judice)

76,31

103 0310111368
RAFAELA RAYANE CARDOSO
MOURA LEITE

76,03

103 0310100768 LUIS FELIPE FONSECA AFFONSO 75,67

103 0310112883 LILIAN KELLY DE MEDEIROS 74,14

103 0310116773 ALIA JHONATAS RIBEIRO DE SOUSA 73,53

103 0310102520 CLEYTON FONSECA LOBO PEREIRA 73,09

103 0310106139 TALLIS CAVALCANTE ALKIMIM 72,99

103 0310107826 AUGUSTO CESAR BARBOSA DO NASCIMENTO 72,14

103 0310116259 VANESSA DE MORAIS NUNES 72,02

103 0310109230 PATRICIA GONCALVES CAETANO 71,12

103 0310102651 PAULO VINICIUS NASCIMENTO REIS 70,25

103 0310101896 JOSAFA DE PAULA FERREIA 67,88

103 0310100790 LUIZ FILIPI 67,78

103 0310114031 ANA PAULA NASCIMENTO REIS 66,58

103 0310116867 SERGIO APARECIDO GANDRA 66,28

103 0310100880 MARCOS IZIEL BARBOSA DE SOUZA 66,21

103 0310102107 EMERSON YURI RODRIGUES DE CARVALHO LUCENA 65,18

103 0310104942 TICIANE FERREIRA DOS SANTOS 64,72

103 0310106142 WILLIAM EPITACIO ALKIMIM 64,64

103 0310114727 HENRIQUE DOS SANTOS MENEZES 63,68

103 0310117311 MARTINEZ JUNIOR MARTINS DA SILVA 62,55

103 0310105583 FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES FREITAS 62,54

103 0310111915 EDNA LISBOA DA COSTA 61,86

103 0310103883 ILKA THAIS GABRIEL DE SOUZA 61,00

103 0310116256 VANIA DE SOUSA CHAGAS GERMANO 60,34

103 0310105203 CICERO FERREIRA LUNGUINHO 60,16

103 0310101496 DANIELA DE SOUSA OLIVEIRA MELO VERAS 59,81

103 0310102023 FERNANDO PEREIRA SILVA 58,51

103 0310100390 CLEIDIANE DE JESUS COSTA FERREIRA 58,03

103 0310117064 THIAGO SANTOS PEREIRA 55,83

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva para o cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas - Atividades Econômicas e
Urbanas (código 103) fica devidamente homologado nesta data.
4.2. A vigência do concurso público para o cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas -
Atividades Econômicas e Urbanas (código 103) passa a contar a partir desta publicação.

NEY FERRAZ JÚNIOR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 23/2024
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 04/2023 – DETRAN/DF,
publicado no DODF nº 34-A, de 11 de abril de 2023, que divulgou o resultado final e
homologou o certame aberto pelo Edital Normativo nº 01/2022, DETRAN/DF, publicado
no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva para os cargos de Analista em Atividades de Trânsito e Técnico em
Atividades de Trânsito da Carreira Atividades de Trânsito, TORNA PÚBLICO O EDITAL
DE EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE, em virtude de decisão judicial havida no
Processo nº 0705077-89.2024.8.07.0016 e em atenção à instrução constante no Processo
SEI nº 00020-00006248/2024-95, relativo à candidata abaixo (cargo, número de inscrição,
nome completo, nota final e ordem de classificação como PcD):
TÉCNICO EM ATIVIDADES DE TRÂNSITO, 0971147-6, SUZANA SILVA ITAGIBA
DE ANDRADE, 57, 148º.

NEY FERRAZ JÚNIOR

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024A – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ nº 00.059.062/0001-79. OBJETO: aquisição Grupo: 10.03 - CURETAS

PERIODONTAIS, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM

ADJUDICADO: 20. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 28.405,00. DATA DA

ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE

QUEIROZ; pela Empresa SILVIO FERNANDES ANTUNES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024B – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024B - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa

ELEVA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 44.813.613/0001-13. OBJETO: aquisição Grupo: 10.03 -

CURETAS PERIODONTAIS, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM

ADJUDICADO: 16 e 19. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 69.939,50. DATA DA

ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE

QUEIROZ; pela Empresa DINAMELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA RABELO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024C – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024C - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ nº 12.499.494/0002-60. OBJETO: aquisição Grupo: 10.03 - CURETAS

PERIODONTAIS, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM

ADJUDICADO: 2, 3, 4, 8 e 9. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 260.266,81. DATA DA

ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE

QUEIROZ; pela Empresa RODRIGO VENANCIO AHMED.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024D – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024D - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 28.857.335/0001-40. OBJETO:

aquisição Grupo: 10.03 - CURETAS PERIODONTAIS, para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 13 e 17. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 47.642,64. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de

Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa LUIDY DE

MORAIS LADEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024E – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024E - SES/DF.

PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE, e a empresa RIOQUÍMICA S.A., CNPJ nº 55.643.555/0001-43. OBJETO:

aquisição Grupo: 10.03 - CURETAS PERIODONTAIS, para atender às necessidades

da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 10. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 61.825,00. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado

de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa HÉLEN

RAFAELA PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90125/2024F – SES/DF

PROCESSO: 00060-00192531/2023-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

90125/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90125/2024F - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa VERSA DENTAL E MED LTDA, CNPJ nº 42.703.783/0001-10. OBJETO:

aquisição Grupo: 10.03 - CURETAS PERIODONTAIS, para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1 e 12. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 17.682,87. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2024. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de

Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa ALAN

KLEITON PRAZERES BORDÓ.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 21/2023
Processo nº: 00080-00070915/2021-27 - Partes: SEE/DF X CQO - CONSTRUTORA
QUEIROZ OLIVEIRA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do Contrato de
Execução de Obras nº 21/2023 por mais 60 dias corridos, com fulcro no inciso IV do § 1º
do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. O prazo de execução fica prorrogado de
10/11/2024 até 08/01/2025. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
Assinatura: 21/10/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pela CQO - CONSTRUTORA QUEIROZ OLIVEIRA LTDA.: FELIPE
TARQUINIO OLIVEIRA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 33/2023
Processo nº: 00112-00003199/2020-40 - Partes: SEE/DF X OLÍMPIO CONSTRUÇÕES
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Execução de Obras nº 33/2023
por mais 60 dias corridos e o prazo de execução da obra por mais 60 dias corridos, com
fundamento no Inciso II do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. O Termo Aditivo
terá vigência de 16/12/2024 até 13/02/2025. O prazo de execução da obra fica prorrogado de
25/10/2024 até 23/12/2024. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
Assinatura: 23/10/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pela OLÍMPIO CONSTRUÇÕES LTDA.: ANDRÉ OLÍMPIO DE PAULA.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Nº 107/2024

Processo nº: 00080-00289428/2024-89 - Partes: SEE/DF X ASSOCIAÇÃO DOS
TRABALHADORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR ASSENTAMENTO
CHAPADINHA (Astraf). Objeto: A aquisição exclusiva de gêneros alimentícios perecíveis
(266.548 kg), produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural
Organizados em Grupo Formal, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos
matriculados nas unidades escolares da Rede Pública de Ensino e das Entidades Filantrópicas
Conveniadas do Distrito Federal, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (Pnae). Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho:
12.361.6221.2964.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 140. Nota de
Empenho: nº 2024NE08941, no valor de R$ 289.023,00 (duzentos e oitenta e nove mil e vinte
e três reais), emitida em 15/10/2024. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total do
Contrato: R$ 2.239.998,95 (dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e
oito reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura do
ajuste, não podendo ser prorrogado. Assinatura: 21/10/2024. Assinantes: Pela SEE/DF:
HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela ASSOCIAÇÃO DOS
TRABALHADORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR ASSENTAMENTO
CHAPADINHA (Astraf): ANAILDO PORFIRIO DA SILVA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS LICITAÇÕES E AJUSTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a REABERTURA
da licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00057752/2022-78. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção predial, com
fornecimento de mão-de-obra e insumos para reparos nas instalações hidráulicas, sanitárias,
elétricas, eletrônicas, mecânicas, de prevenção e combate a incêndio, bem como nas estruturas
físicas dos edifícios urbanos e rurais da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal –
SEE/DF, sem dedicação exclusiva de mão de obra. Reabertura: 06/11/2024 (quarta-feira) às
10h00. Motivo: Para divulgação do resultado da análise dos critérios de desempate das propostas
das empresas empatadas com descontos iguais a 25%.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024 - (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal vem comunicar aos
interessados que, após a conclusão do Pregão Eletrônico nº 90032/2024, processo SEI nº 00080-
00040545/2024-46, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de eventos abrangendo organização, execução, acompanhamento, fornecimento de
alimentação e bebidas, transporte, locação (equipamentos e mobiliário) monitoria, confecção de
materiais (premiação) para a realização da Etapa Distrital do 13º Circuito de Ciências das Escolas
Públicas do Distrito Federal, para atendimento das demandas da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal (SEEDF), conforme especificações, quantidades e condições
estabelecidas no sobredito Edital e seus anexos, sagrou-se vencedora do certame a seguinte
licitante: STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.131.539/0001-90, vencedora do LOTE ÚNICO, no valor total de R$ 408.150,00
(quatrocentos e oito mil cento e cinquenta reais). O presente resultado e a documentação relativa
a esta licitação se encontram disponíveis nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 78-B, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-10-25T20:22:00+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




